
Öffentliche Materialien zur
7. StuRa-Sitzung der Amtszeit 2020/21

am 21. Dezember 2021 18:15 Uhr im BBB-Raum unter:
https://bbb.stura.uni-jena.de/b/stura-sitzung

Vorläufige Tagesordnung:
TOP 1 Berichte 18:15–18:35 Uhr
TOP 2 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung 18:35–18:40 Uhr
TOP 3 3. Lesung und Beschluss: Haushalt 22/23 (Sebastian Wenig) 18:40–19:20 Uhr
TOP 4 2. Lesung und Beschluss: Nachtragshaushalt 21/22 (Sebastian Wenig) 19:20–19:50 Uhr
TOP 5 Diskussion & Beschluss: Aufhebung Wahl Mitarbeiter:in HHV

(Vorstand)
19:50–20:10 Uhr

TOP 6 1. Lesung: Änderung Beitragsordnung (Jan Böhmer, Jil Diercks, Samuel
Ritzkowski und Florian Rappen)

20:10–20:40 Uhr

TOP 7 Sonstiges 20:40–20:55 Uhr

*Für diesen TOP ist der Studierendenrat nach § 24 Absatz 2 der Satzung der Verfassten Studie-
rendenschaft auch dann beschlussfähig, wenn weniger als die Hälfte seiner Mitglieder anwesend ist.
**Diese Tops können unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt werden.
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TOP 3 Haushalt 2022/2023
3. Lesung und Beschluss: Sebastian Wenig

Antragstext von Sebastian Wenig:

Lieber Vorstand,

hiermit beantrage ich den Haushalt für 2022/23 für die kommende Sitzung. Den Entwurf
entnehmt ihr bitte den Anhang. Sobald Änderungen durch die AG Haushalt vorliegen,
oder Änderungsanträge schicke ich einen aktualisierten Haushaltsplan.

Beste Grüße,

Sebastian Wenig

Beschlusstext:

Der Studierendenrat der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt den vorliegenden
Haushalt für das Haushaltsjahr 2022.
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Haushaltsplan der Studierendenschaft der FSU Jena

Einnahmen
Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2020 Ansatz HH 2021/2022 Ansatz HH 2022/2023
E.00 Semesterbeiträge 317.430,00 EUR 385.000,00 EUR 385.000,00 EUR
E.00.01 StuRa-Anteil 233.000,00 EUR 297.520,00 EUR 297.520,00 EUR
E.00.02 Fachschaften 77.430,00 EUR 80.480,00 EUR 80.480,00 EUR
E.00.02.01 Altertumswissenschaften 1.100,00 EUR 1.050,00 EUR 1.050,00 EUR
E.00.02.02 Altorientalistik / Arabistik 910,00 EUR 880,00 EUR 880,00 EUR
E.00.02.03 Anglistik / Amerikanistik 2.390,00 EUR 2.820,00 EUR 2.820,00 EUR
E.00.02.04 Bioinformatik 1.110,00 EUR 1.220,00 EUR 1.220,00 EUR
E.00.02.05 Biologie / Biochemie 3.670,00 EUR 4.270,00 EUR 4.270,00 EUR
E.00.02.06 Chemie 2.670,00 EUR 2.870,00 EUR 2.870,00 EUR
E.00.02.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 2.650,00 EUR 2.570,00 EUR 2.570,00 EUR
E.00.02.08 Ernährungswissenschaften 1.820,00 EUR 2.020,00 EUR 2.020,00 EUR
E.00.02.09 Erziehungswissenschaften 2.570,00 EUR 2.480,00 EUR 2.480,00 EUR
E.00.02.10 Geographie 1.950,00 EUR 2.380,00 EUR 2.380,00 EUR
E.00.02.11 Geowissenschaften 1.990,00 EUR 1.840,00 EUR 1.840,00 EUR
E.00.02.12 Germanistik 2.640,00 EUR 2.850,00 EUR 2.850,00 EUR
E.00.02.13 Geschichte 2.270,00 EUR 2.450,00 EUR 2.450,00 EUR
E.00.02.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.810,00 EUR 810,00 EUR 810,00 EUR
E.00.02.15 Humanmedizin 5.660,00 EUR 6.100,00 EUR 6.100,00 EUR
E.00.02.16 Informatik 1.810,00 EUR 2.190,00 EUR 2.190,00 EUR
E.00.02.17 Jura 4.270,00 EUR 4.420,00 EUR 4.420,00 EUR
E.00.02.18 Kommunikationswissenschaften 1.780,00 EUR 1.820,00 EUR 1.820,00 EUR
E.00.02.19 Kunstgeschichte 1.900,00 EUR 1.440,00 EUR 1.440,00 EUR
E.00.02.20 Mathematik 2.010,00 EUR 2.120,00 EUR 2.120,00 EUR
E.00.02.21 Pharmazie 2.150,00 EUR 2.140,00 EUR 2.140,00 EUR
E.00.02.22 Philosophie 1.110,00 EUR 1.770,00 EUR 1.770,00 EUR
E.00.02.23 Physik / Materialwissenschaften 2.800,00 EUR 3.240,00 EUR 3.240,00 EUR
E.00.02.24 Politikwissenschaften 2.790,00 EUR 2.400,00 EUR 2.400,00 EUR
E.00.02.25 Psychologie 3.100,00 EUR 3.430,00 EUR 3.430,00 EUR
E.00.02.26 Romanistik 1.430,00 EUR 1.540,00 EUR 1.540,00 EUR
E.00.02.27 Slawistik 1.110,00 EUR 950,00 EUR 950,00 EUR
E.00.02.28 Soziologie 2.790,00 EUR 2.960,00 EUR 2.960,00 EUR
E.00.02.29 Sportwissenschaften 3.020,00 EUR 3.490,00 EUR 3.490,00 EUR
E.00.02.30 Theologie 1.360,00 EUR 1.270,00 EUR 1.270,00 EUR
E.00.02.31 Ur- und Frühgeschichte 860,00 EUR 940,00 EUR 940,00 EUR
E.00.02.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.110,00 EUR 980,00 EUR 980,00 EUR
E.00.02.33 Wirtschaftswissenschaften 4.860,00 EUR 4.660,00 EUR 4.660,00 EUR
E.00.02.34 Zahnmedizin 1.960,00 EUR 2.110,00 EUR 2.110,00 EUR
E.00.03 „20 Cent-Topf“ 7.000,00 EUR 7.000,00 EUR 7.000,00 EUR

E.01 Sonstige Einnahmen Fachschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.01 Altertumswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.02 Altorientalistik / Arabistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.03 Anglistik / Amerikanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.04 Bioinformatik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.05 Biologie / Biochemie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.06 Chemie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.08 Ernährungswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.09 Erziehungswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.10 Geographie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.11 Geowissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.12 Germanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.13 Geschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.15 Humanmedizin 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.16 Informatik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.17 Jura 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.18 Kommunikationswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.19 Kunstgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.20 Mathematik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.21 Pharmazie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.22 Philosophie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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E.01.23 Physik / Materialwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.24 Politikwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.25 Psychologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.26 Romanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.27 Slawistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.28 Soziologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.29 Sportwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.30 Theologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.31 Ur- und Frühgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.33 Wirtschaftswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.34 Zahnmedizin 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02 Arbeitsbereiche 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02.01
Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02.02 Gleichstellungspolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.03 Hochschulpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.04 Informationstechnologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.05 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sprachkurseinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.1 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.2 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.3 Andere 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.07 Kultur 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.08 Lehrämter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.09 Menschenrechte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.10 Öffentlichkeitsarbeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.11 Soziales 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.12 Sport 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.13 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.14 Umwelt 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.15 Queer-Paradies 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.16 politische Bildung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.17 Promotionsstudierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.18 ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.19 Systemakkreditierung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.20 Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.21 Wissenschaftskritik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.22 Internationale Studierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.03 Projekte 33.400,00 EUR 35.300,00 EUR 32.400,00 EUR
E.03.01 Akrützel 8.200,00 EUR 8.400,00 EUR 8.400,00 EUR
E.03.01.1 Anteil FH-StuRa 5.000,00 EUR 6.400,00 EUR 6.400,00 EUR
E.03.01.2 Werbeeinnahmen 1.500,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
E.03.01.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.01.4 Nachzahlung TVL 1.700,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.02 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.03 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.04 Haus auf der Mauer 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR
E.03.04.1 Kontakt und Koordinierungstelle 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR
E.03.04.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.05 Sozialberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.06 Prüfungsberatung 1.200,00 EUR 2.900,00 EUR 0,00 EUR
E.03.07 Prüfungs-& Rechtsberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.08 Hochschulwahlen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Kinderbetreuung Gremiensitzungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.09 Neubau Büroräume 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.10 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.11 Andere Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.04 Veranstaltungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sofatage 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.04.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
0,00 EUR

E.05 Überregionale politische Vertretung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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E.05.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.06 Zuwendungen Dritter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.06.01 Spenden 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.06.02 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.07 Rechtliche Hilfe 5.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
E.07.01 Rechtsbeistand 5.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Rechtsgutachten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.07.02 Rechtliche Hilfe 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.08 Förderung externer Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.08.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.09 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.09.01 Bürobedarf 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.09.02 Software 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.10 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.10.01 Büroausstattung (Möbel) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.10.02
Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11 Administration und Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.01 Reisekosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.03 Telefon 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.04 Postgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.05 Versicherungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.07 Aufwandsentschädigungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08 Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08.1 Finanzamt 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11.08.2 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.09 Weiterbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.10 Zinsen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.11 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.12 Andere Einnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 3.650,00 EUR
E.12.01 Rückfluss Übertrag 0,00 € 0,00 € 3.650,00 €
E.12.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Summe Einnahmen 355.830,00 EUR 422.300,00 EUR 423.050,00 EUR

Ausgaben
A.01 Ausgaben der Fachschaften 84.430,00 EUR 87.480,00 EUR 87.480,00 EUR
A.01.01 Altertumswissenschaften 1.100,00 EUR 1.050,00 EUR 1.050,00 EUR
A.01.02 Altorientalistik / Arabistik 910,00 EUR 880,00 EUR 880,00 EUR
A.01.03 Anglistik / Amerikanistik 2.390,00 EUR 2.820,00 EUR 2.820,00 EUR
A.01.04 Bioinformatik 1.110,00 EUR 1.220,00 EUR 1.220,00 EUR
A.01.05 Biologie / Biochemie 3.670,00 EUR 4.270,00 EUR 4.270,00 EUR
A.01.06 Chemie 2.670,00 EUR 2.870,00 EUR 2.870,00 EUR
A.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 2.650,00 EUR 2.570,00 EUR 2.570,00 EUR
A.01.08 Ernährungswissenschaften 1.820,00 EUR 2.020,00 EUR 2.020,00 EUR
A.01.09 Erziehungswissenschaften 2.570,00 EUR 2.480,00 EUR 2.480,00 EUR
A.01.10 Geographie 1.950,00 EUR 2.380,00 EUR 2.380,00 EUR
A.01.11 Geowissenschaften 1.990,00 EUR 1.840,00 EUR 1.840,00 EUR
A.01.12 Germanistik 2.640,00 EUR 2.850,00 EUR 2.850,00 EUR
A.01.13 Geschichte 2.270,00 EUR 2.450,00 EUR 2.450,00 EUR
A.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.810,00 EUR 810,00 EUR 810,00 EUR
A.01.15 Humanmedizin 5.660,00 EUR 6.100,00 EUR 6.100,00 EUR
A.01.16 Informatik 1.810,00 EUR 2.190,00 EUR 2.190,00 EUR
A.01.17 Jura 4.270,00 EUR 4.420,00 EUR 4.420,00 EUR
A.01.18 Kommunikationswissenschaften 1.780,00 EUR 1.820,00 EUR 1.820,00 EUR
A.01.19 Kunstgeschichte 1.900,00 EUR 1.440,00 EUR 1.440,00 EUR
A.01.20 Mathematik 2.010,00 EUR 2.120,00 EUR 2.120,00 EUR
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A.01.21 Pharmazie 2.150,00 EUR 2.140,00 EUR 2.140,00 EUR
A.01.22 Philosophie 1.110,00 EUR 1.770,00 EUR 1.770,00 EUR
A.01.23 Physik / Materialwissenschaften 2.800,00 EUR 3.240,00 EUR 3.240,00 EUR
A.01.24 Politikwissenschaften 2.790,00 EUR 2.400,00 EUR 2.400,00 EUR
A.01.25 Psychologie 3.100,00 EUR 3.430,00 EUR 3.430,00 EUR
A.01.26 Romanistik 1.430,00 EUR 1.540,00 EUR 1.540,00 EUR
A.01.27 Slawistik 1.110,00 EUR 950,00 EUR 950,00 EUR
A.01.28 Soziologie 2.790,00 EUR 2.960,00 EUR 2.960,00 EUR
A.01.29 Sportwissenschaften 3.020,00 EUR 3.490,00 EUR 3.490,00 EUR
A.01.30 Theologie 1.360,00 EUR 1.270,00 EUR 1.270,00 EUR
A.01.31 Ur- und Frühgeschichte 860,00 EUR 940,00 EUR 940,00 EUR
A.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.110,00 EUR 980,00 EUR 980,00 EUR
A.01.33 Wirtschaftswissenschaften 4.860,00 EUR 4.660,00 EUR 4.660,00 EUR
A.01.34 Zahnmedizin 1.960,00 EUR 2.110,00 EUR 2.110,00 EUR
A.01.35 20-Cent-Topf 7.000,00 EUR 7.000,00 EUR 7.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02 Arbeitsbereiche 43.690,00 EUR 44.390,00 EUR 44.390,00 EUR

A.02.01
Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.02 Gleichstellungspolitik 4.800,00 EUR 4.200,00 EUR 4.200,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03 Hochschulpolitik 3.230,00 EUR 3.230,00 EUR 3.230,00 EUR
A.02.03.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.1 Fortbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.2 Veranstaltungen Sozialpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.3 sonstige Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04 Int.Ro 3.460,00 EUR 3.460,00 EUR 3.460,00 EUR
A.02.04.1 Sachkosten 3.460,00 EUR 3.460,00 EUR 3.460,00 EUR
A.02.04.1.1 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.1.2 Kopierer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.1.3 Andere 3.460,00 EUR 3.640,00 EUR 3.640,00 EUR
A.02.04.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.2.1 Sprachlehrer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.2.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.05 Kultur 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.06 Lehrämter 4.700,00 EUR 4.500,00 EUR 4.500,00 EUR
A.02.06.1 Sachkosten 4.700,00 EUR 4.500,00 EUR 4.500,00 EUR
A.02.06.1.1 Koala 1.500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.02.06.1.2 sonstige Sachkosten 3.200,00 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR
A.02.06.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.06.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.07 Menschenrechte 3.800,00 EUR 3.200,00 EUR 3.200,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.08 Öffentlichkeitsarbeit 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.09 Queer-Paradies 3.300,00 EUR 3.300,00 EUR 3.300,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.10 Soziales 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.11 Sport 1.800,00 EUR 1.600,00 EUR 1.600,00 EUR
A.02.11.2 Sachkosten 1.800,00 EUR 1.600,00 EUR 1.600,00 EUR
A.02.11.1.1 Wettkampfförderung 1.400,00 EUR 900,00 EUR 900,00 EUR
A.02.11.1.2 sonstige Sachkosten 400,00 EUR 700,00 EUR 700,00 EUR
A.02.11.1 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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A.02.11.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12 Umwelt 3.100,00 EUR 3.100,00 EUR 3.100,00 EUR
A.02.12.1 Sachkosten 3.100,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.1.1 Fahrradreparaturstation 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.1.2 sonstige Sachkosten 3.100,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.15.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.13 Politische Bildung 3.500,00 EUR 4.300,00 EUR 4.300,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14 Sammelposten folgender  Referate u. Aks 0,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR
A.02.14.01 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.02 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.03 ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.04 Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.05 Wissenschaftskritik 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.06 Radverkehr 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.07 Neugründungen innerhalb eines HH-Jahres

Sachkosten
Personalkosten

A.03 Projekte 79.850,00 EUR 67.900,00 EUR 67.900,00 EUR
A.03.01 Akrützel 25.050,00 EUR 24.240,00 EUR 24.240,00 EUR
A.03.01.1 Sachkosten 10.550,00 EUR 10.260,00 EUR 10.260,00 EUR
A.03.01.1.1 Druck 8.800,00 EUR 8.800,00 EUR 8.800,00 EUR
A.03.01.1.2 Transport 350,00 EUR 100,00 EUR 100,00 EUR
A.03.01.1.3 sonstige Sachkosten 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
A.03.01.1.4 Lizenzen 400,00 EUR 360,00 EUR 360,00 EUR
A.03.01.2 Personalkosten 14.500,00 EUR 13.980,00 EUR 13.980,00 EUR
A.03.01.2.1 Chefredakteur_in Akrützel (ohne SV) 14.500,00 EUR 13.980,00 EUR 13.980,00 EUR
A.03.01.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.02 Campusradio 14.900,00 EUR 14.380,00 EUR 14.380,00 EUR
A.03.02.1 Sachkosten 400,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR

Audiotechnik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.02.1.1 sonstige Sachkosten 400,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR
A.03.02.2 Personalkosten 14.500,00 EUR 13.980,00 EUR 13.980,00 EUR
A.03.02.2.1 Chefredakteur_in Campusradio (ohne SV) 14.500,00 EUR 13.980,00 EUR 13.980,00 EUR
A.03.02.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03 Campus-TV 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.1 Sachkosten 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.1.1 sonstige Sachkosten 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2.1 Chefredakteur_in CampusTV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.04 Haus auf der Mauer 18.000,00 EUR 17.280,00 EUR 17.280,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 18.000,00 EUR 17.280,00 EUR 17.280,00 EUR

A.03.05 Sozialberatung 2.500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten (ohne SV) 2.500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.06 Prüfungsberatung 6.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten (ohne SV) 6.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.07 Prüfungs-&Rechtsberatung 11.000,00 EUR 11.000,00 EUR 11.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 11.000,00 EUR 11.000,00 EUR 11.000,00 EUR
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A.03.08 Hochschulwahlen 650,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR
Sachkosten 650,00 EUR 400,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.09 Kinderbetreuung Gremiumssitzungen 1.000,00 EUR 600,00 EUR 600,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.10 Neubau Büroräume 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A03.11 Sozialraum 250,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.12 Neugestaltung Homepage 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.13 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.04 Veranstaltungen 1.300,00 EUR 1.300,00 EUR 1.300,00 EUR
A.04.01 Sonstige 500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.04.01.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.04.01.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.04.02
Künstlersozialkasse [alle Veranstaltungen, 
(FSR/Referats-)Projekte / Veranstaltungen] 800,00 EUR 800,00 EUR 800,00 EUR

Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR

A.05 Überregionale politische Vertretung 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
A.05.01 Bundesfachschaftentagungen 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.05.02 Sonstige 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06 Beiträge 4.440,00 EUR 2.540,00 EUR 2.540,00 EUR
A.06.01 KTS-Beitrag FSU 1.700,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06.02

Förderng Coronabetroffener 
Veranstaltungsflächen m. Stud. Bezug als 
gem. Verein 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06.03 OKJ 240,00 EUR 240,00 EUR 240,00 EUR
A.06.04 BDWI 550,00 EUR 550,00 EUR 550,00 EUR
A.06.05 Geburtshaus 200,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.06 Kunsthof 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.07 DAAD 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR
A.06.08 Refugio e.V. 250,00 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR
A.06.09 Schmiede e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.10 BAS e.V. 450,00 EUR 450,00 EUR 450,00 EUR
A.06.11 Rosenkeller e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.12 Kassablanca e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.13 Med-Club Jena e.V 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.14 studentischer Akkreditierungspool 500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.06.15 FZS Fördermitgliedschaft 500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR

A.07 Rechtliche Hilfe 10.000,00 EUR 0,00 EUR 10.000,00 EUR
A.07.01 Rechtsbeistand 3.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Rechtsgutachten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.02 Rechtliche Hilfe 7.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.03 Rechtshilfebeistand 0,00 EUR 0,00 EUR 10.000,00 EUR

A.08 Förderung externer Projekte 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR
A.08.01 Sonstige 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR

A.09 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 4.050,00 EUR 4.100,00 EUR 4.100,00 EUR
A.09.01 Bürobedarf 3.450,00 EUR 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR
A.09.02 Software 600,00 EUR 600,00 EUR 600,00 EUR
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A.10 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 10.890,00 EUR 9.960,00 EUR 9.960,00 EUR
A.10.01 Büroausstattung (Möbel) 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR

A.10.02
Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien 4.290,00 EUR 3.360,00 EUR 3.360,00 EUR

A.10.02.1 Lizenzen 790,00 EUR 360,00 EUR 360,00 EUR
A.10.02.2 Sonstiges 3.500,00 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
A.10.03 Leasing und Volumenabrechnung Kopierer 3.600,00 EUR 3.600,00 EUR 3.600,00 EUR

A.11 Administration und Personal 273.150,00 EUR 175.090,00 EUR 184.090,00 EUR
A.11.01 Reisekosten 1.500,00 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
A.11.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 300,00 EUR 200,00 EUR 200,00 EUR
A.11.03 Telefon 500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.11.03.1 Studierendenrat 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.2 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.3 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.4 Akrützel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.5 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04 Postgebühren 1.000,00 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
A.11.04.1 Studierendenrat 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.2 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.3 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.4 Akrützel 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.5 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.05 Versicherungen 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR
A.11.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.07 Aufwandsentschädigungen 8.700,00 EUR 8.700,00 EUR 8.700,00 EUR
A.11.07.1 Vorstand 7.200,00 EUR 7.200,00 EUR 7.200,00 EUR
A.11.07.2 Finanzen 900,00 EUR 900,00 EUR 900,00 EUR
A.11.07.3 Sonstige 600,00 EUR 600,00 EUR 600,00 EUR
A.11.08 Personal 113.600,00 EUR 130.640,00 EUR 130.640,00 EUR
A.11.08.1 Geschäftsführer_in 23.100,00 EUR 18.270,00 EUR 18.270,00 EUR
A.11.08.2 Haushaltsverantwortliche_r 7.600,00 EUR 8.240,00 EUR 8.240,00 EUR
A.11.08.3 Technikbetreuung 16.000,00 EUR 13.050,00 EUR 13.050,00 EUR

Büromitarbeiter_in Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.08.4 Honorare 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR
A.11.08.5 Finanzamt 5.000,00 EUR 14.460,00 EUR 14.460,00 EUR
A.11.08.6 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 55.200,00 EUR 60.610,00 EUR 60.610,00 EUR
A.11.08.7 Fachschafts-Beauftragte/r 5.200,00 EUR 5.490,00 EUR 5.490,00 EUR
A.11.08.8 VBL 0,00 EUR 0,00 EUR 9.020,00 EUR

Projektstelle Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Vorstandsbereich 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.11.09 Weiterbildungen 300,00 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR
A.11.09.1 Workshops Campusmedien 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.09.2 Andere 300,00 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR
A11.10 Einstufungsverfahren TVL 2.000,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.11.11 Personal Zusatzkosten 80.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.11.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.11.2 Personal 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.12 Supervision 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Supervision für StuRa-Beratungstellen 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.13 Steuer und Steuerberatung 60.000,00 EUR 25.000,00 EUR 25.000,00 EUR
A.11.13.1 Steuerberatung 30.000,00 EUR 15.000,00 EUR 15.000,00 EUR
A.11.13.2 Steuernachzahlungen 30.000,00 EUR 10.000,00 EUR 10.000,00 EUR
A.11.14 Sonstige Sachkosten 250,00 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR
A.11.15 Kontoführungsgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 4.000,00 EUR
A.11.16 Personalverwaltung 0,00 EUR 0,00 EUR 5.000,00 EUR

Summe Ausgaben 516.300,00 EUR 397.260,00 EUR 416.260,00 EUR

∑ E- ∑ A Überschuss / Fehlbetrag -160.470,00 EUR 25.040,00 EUR 6.790,00 EUR
+ ∑ AB ∑ Kassenbestand Jahresabschluss Vorjahr 220.000,00 € 62.279,07 € 87.319,07 EUR
= ∑ EB ∑ Kassenbestand Ende Haushaltsjahr 62.279,07 EUR 87.319,07 EUR 94.109,07 EUR

Kalkulation: 17.800 Studierende im WiSe und 17.200 Studierende im SoSe
Begleitbeschluss: Zuordnung von Haushaltstiteln entsprechend §18 (3) FinO.
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Einnahmen

Titel Zweckbestimmung
Abschluss HH 

2020
Ansatz HH 
2021/2022

Ansatz HH 
2022/2023

Änderungsantrag

E.00 Semesterbeiträge 316.534,28 EUR 385.000,00 EUR 371.800,00 EUR -13.200,00 EUR
E.00.01 StuRa-Anteil 233.000,00 EUR 297.520,00 EUR 287.330,00 EUR -10.190,00 EUR
E.00.02 Fachschaften 65.180,77 EUR 80.480,00 EUR 77.710,00 EUR -2.770,00 EUR
E.00.02.01 Altertumswissenschaften 1.112,27 EUR 1.050,00 EUR 1.010,00 EUR -40,00 EUR
E.00.02.02 Altorientalistik / Arabistik 354,80 EUR 880,00 EUR 850,00 EUR -30,00 EUR
E.00.02.03 Anglistik / Amerikanistik 2.434,29 EUR 2.820,00 EUR 2.730,00 EUR -90,00 EUR
E.00.02.04 Bioinformatik 922,48 EUR 1.220,00 EUR 1.170,00 EUR -50,00 EUR
E.00.02.05 Biologie / Biochemie 3.424,57 EUR 4.270,00 EUR 4.120,00 EUR -150,00 EUR
E.00.02.06 Chemie 1.657,04 EUR 2.870,00 EUR 2.780,00 EUR -90,00 EUR
E.00.02.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 1.849,93 EUR 2.570,00 EUR 2.490,00 EUR -80,00 EUR
E.00.02.08 Ernährungswissenschaften 1.096,15 EUR 2.020,00 EUR 1.940,00 EUR -80,00 EUR
E.00.02.09 Erziehungswissenschaften 1.774,29 EUR 2.480,00 EUR 2.400,00 EUR -80,00 EUR
E.00.02.10 Geographie 3.080,25 EUR 2.380,00 EUR 2.310,00 EUR -70,00 EUR
E.00.02.11 Geowissenschaften 1.143,94 EUR 1.840,00 EUR 1.770,00 EUR -70,00 EUR
E.00.02.12 Germanistik 2.068,36 EUR 2.850,00 EUR 2.750,00 EUR -100,00 EUR
E.00.02.13 Geschichte 1.445,33 EUR 2.450,00 EUR 2.370,00 EUR -80,00 EUR
E.00.02.14 Geschichte der Naturwissenschaften 444,06 EUR 810,00 EUR 780,00 EUR -30,00 EUR
E.00.02.15 Humanmedizin 3.797,77 EUR 6.100,00 EUR 5.880,00 EUR -220,00 EUR
E.00.02.16 Informatik 865,31 EUR 2.190,00 EUR 2.110,00 EUR -80,00 EUR
E.00.02.17 Jura 5.019,06 EUR 4.420,00 EUR 4.270,00 EUR -150,00 EUR
E.00.02.18 Kommunikationswissenschaften 2.433,14 EUR 1.820,00 EUR 1.760,00 EUR -60,00 EUR
E.00.02.19 Kunstgeschichte 493,56 EUR 1.440,00 EUR 1.390,00 EUR -50,00 EUR
E.00.02.20 Mathematik 2.696,06 EUR 2.120,00 EUR 2.040,00 EUR -80,00 EUR
E.00.02.21 Pharmazie 1.524,15 EUR 2.140,00 EUR 2.060,00 EUR -80,00 EUR
E.00.02.22 Philosophie 1.940,86 EUR 1.770,00 EUR 1.700,00 EUR -70,00 EUR
E.00.02.23 Physik / Materialwissenschaften 1.923,96 EUR 3.240,00 EUR 3.130,00 EUR -110,00 EUR
E.00.02.24 Politikwissenschaften 2.573,18 EUR 2.400,00 EUR 2.330,00 EUR -70,00 EUR
E.00.02.25 Psychologie 3.725,39 EUR 3.430,00 EUR 3.320,00 EUR -110,00 EUR
E.00.02.26 Romanistik 1.434,96 EUR 1.540,00 EUR 1.490,00 EUR -50,00 EUR
E.00.02.27 Slawistik 1.132,63 EUR 950,00 EUR 920,00 EUR -30,00 EUR
E.00.02.28 Soziologie 3.691,68 EUR 2.960,00 EUR 2.860,00 EUR -100,00 EUR
E.00.02.29 Sportwissenschaften 1.478,61 EUR 3.490,00 EUR 3.370,00 EUR -120,00 EUR
E.00.02.30 Theologie 1.361,63 EUR 1.270,00 EUR 1.230,00 EUR -40,00 EUR
E.00.02.31 Ur- und Frühgeschichte 406,13 EUR 940,00 EUR 910,00 EUR -30,00 EUR
E.00.02.32 Volkskunde Kulturgeschichte 542,20 EUR 980,00 EUR 940,00 EUR -40,00 EUR
E.00.02.33 Wirtschaftswissenschaften 5.076,64 EUR 4.660,00 EUR 4.500,00 EUR -160,00 EUR
E.00.02.34 Zahnmedizin 256,09 EUR 2.110,00 EUR 2.030,00 EUR -80,00 EUR
E.00.03 „20 Cent-Topf“ 18.353,51 EUR 7.000,00 EUR 6.760,00 EUR -240,00 EUR

E.01 Sonstige Einnahmen Fachschaften 112.920,03 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.01 Altertumswissenschaften 285,43 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.02 Altorientalistik / Arabistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.03 Anglistik / Amerikanistik 61,90 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.04 Bioinformatik 1.317,44 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.05 Biologie / Biochemie 36.113,52 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.06 Chemie 81,01 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 31,20 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.08 Ernährungswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.09 Erziehungswissenschaften 136,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.10 Geographie 196,57 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.11 Geowissenschaften 1.602,11 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.12 Germanistik 249,60 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.13 Geschichte 499,58 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.15 Humanmedizin 160,01 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.16 Informatik 1.952,70 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.17 Jura 1.455,91 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.18 Kommunikationswissenschaften 1.439,38 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.19 Kunstgeschichte 116,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.20 Mathematik 5.109,31 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.21 Pharmazie 218,95 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.22 Philosophie 2.837,41 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.23 Physik / Materialwissenschaften 6.289,51 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.24 Politikwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.25 Psychologie 5.778,71 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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E.01.26 Romanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.27 Slawistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.28 Soziologie 1.532,75 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.29 Sportwissenschaften 3.125,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.30 Theologie 3.804,91 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.31 Ur- und Frühgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.33 Wirtschaftswissenschaften 38.525,12 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.34 Zahnmedizin 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02 Arbeitsbereiche 1.586,37 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.01 Gegen gruppenbezogene Menschenfeindlichkeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.02 Gleichstellungspolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.03 Hochschulpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.04 Informationstechnologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.05 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sprachkurseinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.1 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.2 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.3 Andere 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.07 Kultur 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.08 Lehrämter 1.191,10 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.09 Menschenrechte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.10 Öffentlichkeitsarbeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.11 Soziales 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.12 Sport 15,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.13 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.14 Umwelt 75,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.15 Queer-Paradies 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.16 politische Bildung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.17 Promotionsstudierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.18 ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.19 Systemakkreditierung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.20 Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.21 Wissenschaftskritik 305,27 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.22 Internationale Studierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.03 Projekte 36.056,82 EUR 35.300,00 EUR 28.807,63 EUR -6.492,37 EUR
E.03.01 Akrützel 9.940,56 EUR 8.400,00 EUR 4.807,63 EUR -3.592,37 EUR
E.03.01.1 Anteil FH-StuRa 7.166,56 EUR 6.400,00 EUR 2.807,63 EUR -3.592,37 EUR
E.03.01.2 Werbeeinnahmen 2.774,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR
E.03.01.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.01.4 Nachzahlung TVL 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.02 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.03 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.04 Haus auf der Mauer 20.000,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR 0,00 EUR
E.03.04.1 Kontakt und Koordinierungstelle 20.000,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR 0,00 EUR
E.03.04.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.05 Sozialberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.06 Prüfungsberatung 6.116,26 EUR 2.900,00 EUR 0,00 EUR -2.900,00 EUR
E.03.07 Prüfungs-& Rechtsberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.08 Hochschulwahlen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Kinderbetreuung Gremiensitzungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.09 Neubau Büroräume 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.10 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.11 Andere Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.04 Veranstaltungen 47,39 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sofatage 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.04.01 Sonstige 47,39 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
0,00 EUR

E.05 Überregionale politische Vertretung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.05.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.06 Zuwendungen Dritter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.06.01 Spenden 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.06.02 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.07 Rechtliche Hilfe 5.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR
E.07.01 Rechtsbeistand 5.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR

Rechtsgutachten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.07.02 Rechtliche Hilfe 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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E.08 Förderung externer Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.08.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.09 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 44,13 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.09.01 Bürobedarf 44,13 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.09.02 Software 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.10 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.10.01 Büroausstattung (Möbel) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.10.02 Computertechnik Studierendenrat / Campusmedien 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11 Administration und Personal 567,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.01 Reisekosten 292,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.03 Telefon 275,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.04 Postgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.05 Versicherungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.07 Aufwandsentschädigungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08 Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08.1 Finanzamt 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11.08.2 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 1.546,66 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08.3 Sonstige 1.179,53 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.09 Weiterbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.10 Zinsen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.11 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.12 Andere Einnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.01 Rückfluss Übertrag 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Summe Einnahmen 472.756,02 EUR 422.300,00 EUR 402.607,63 EUR -19.692,37 EUR
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Ausgaben
A.01 Ausgaben der Fachschaften 84.430,00 EUR 87.480,00 EUR 84.470,00 EUR -3.010,00 EUR
A.01.01 Altertumswissenschaften 1.100,00 EUR 1.050,00 EUR 1.010,00 EUR -40,00 EUR
A.01.02 Altorientalistik / Arabistik 910,00 EUR 880,00 EUR 850,00 EUR -30,00 EUR
A.01.03 Anglistik / Amerikanistik 2.390,00 EUR 2.820,00 EUR 2.730,00 EUR -90,00 EUR
A.01.04 Bioinformatik 1.110,00 EUR 1.220,00 EUR 1.170,00 EUR -50,00 EUR
A.01.05 Biologie / Biochemie 3.670,00 EUR 4.270,00 EUR 4.120,00 EUR -150,00 EUR
A.01.06 Chemie 2.670,00 EUR 2.870,00 EUR 2.780,00 EUR -90,00 EUR
A.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 2.650,00 EUR 2.570,00 EUR 2.490,00 EUR -80,00 EUR
A.01.08 Ernährungswissenschaften 1.820,00 EUR 2.020,00 EUR 1.940,00 EUR -80,00 EUR
A.01.09 Erziehungswissenschaften 2.570,00 EUR 2.480,00 EUR 2.400,00 EUR -80,00 EUR
A.01.10 Geographie 1.950,00 EUR 2.380,00 EUR 2.310,00 EUR -70,00 EUR
A.01.11 Geowissenschaften 1.990,00 EUR 1.840,00 EUR 1.770,00 EUR -70,00 EUR
A.01.12 Germanistik 2.640,00 EUR 2.850,00 EUR 2.750,00 EUR -100,00 EUR
A.01.13 Geschichte 2.270,00 EUR 2.450,00 EUR 2.370,00 EUR -80,00 EUR
A.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.810,00 EUR 810,00 EUR 780,00 EUR -30,00 EUR
A.01.15 Humanmedizin 5.660,00 EUR 6.100,00 EUR 5.880,00 EUR -220,00 EUR
A.01.16 Informatik 1.810,00 EUR 2.190,00 EUR 2.110,00 EUR -80,00 EUR
A.01.17 Jura 4.270,00 EUR 4.420,00 EUR 4.270,00 EUR -150,00 EUR
A.01.18 Kommunikationswissenschaften 1.780,00 EUR 1.820,00 EUR 1.760,00 EUR -60,00 EUR
A.01.19 Kunstgeschichte 1.900,00 EUR 1.440,00 EUR 1.390,00 EUR -50,00 EUR
A.01.20 Mathematik 2.010,00 EUR 2.120,00 EUR 2.040,00 EUR -80,00 EUR
A.01.21 Pharmazie 2.150,00 EUR 2.140,00 EUR 2.060,00 EUR -80,00 EUR
A.01.22 Philosophie 1.110,00 EUR 1.770,00 EUR 1.700,00 EUR -70,00 EUR
A.01.23 Physik / Materialwissenschaften 2.800,00 EUR 3.240,00 EUR 3.130,00 EUR -110,00 EUR
A.01.24 Politikwissenschaften 2.790,00 EUR 2.400,00 EUR 2.330,00 EUR -70,00 EUR
A.01.25 Psychologie 3.100,00 EUR 3.430,00 EUR 3.320,00 EUR -110,00 EUR
A.01.26 Romanistik 1.430,00 EUR 1.540,00 EUR 1.490,00 EUR -50,00 EUR
A.01.27 Slawistik 1.110,00 EUR 950,00 EUR 920,00 EUR -30,00 EUR
A.01.28 Soziologie 2.790,00 EUR 2.960,00 EUR 2.860,00 EUR -100,00 EUR
A.01.29 Sportwissenschaften 3.020,00 EUR 3.490,00 EUR 3.370,00 EUR -120,00 EUR
A.01.30 Theologie 1.360,00 EUR 1.270,00 EUR 1.230,00 EUR -40,00 EUR
A.01.31 Ur- und Frühgeschichte 860,00 EUR 940,00 EUR 910,00 EUR -30,00 EUR
A.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.110,00 EUR 980,00 EUR 940,00 EUR -40,00 EUR
A.01.33 Wirtschaftswissenschaften 4.860,00 EUR 4.660,00 EUR 4.500,00 EUR -160,00 EUR
A.01.34 Zahnmedizin 1.960,00 EUR 2.110,00 EUR 2.030,00 EUR -80,00 EUR
A.01.35 20-Cent-Topf 7.000,00 EUR 7.000,00 EUR 6.760,00 EUR -240,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02 Arbeitsbereiche 43.690,00 EUR 44.390,00 EUR 26.750,00 EUR -17.640,00 EUR
A.02.01 Gegen gruppenbezogene Menschenfeindlichkeit 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.02 Gleichstellung 4.800,00 EUR 4.200,00 EUR 1.200,00 EUR -3.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03 Hochschulpolitik 3.230,00 EUR 3.230,00 EUR 1.250,00 EUR -1.980,00 EUR
A.02.03.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.1 Fortbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.2 Veranstaltungen Sozialpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.3 sonstige Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04 Int.Ro 3.460,00 EUR 3.460,00 EUR 3.000,00 EUR -460,00 EUR
A.02.04.1 Sachkosten 3.460,00 EUR 3.460,00 EUR 3.000,00 EUR -460,00 EUR
A.02.04.1.1 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.1.2 Kopierer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.1.3 Andere 3.460,00 EUR 3.640,00 EUR 3.000,00 EUR -640,00 EUR
A.02.04.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.2.1 Sprachlehrer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.2.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.05 Kultur 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 1.800,00 EUR -1.200,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.06 Lehrämter 4.700,00 EUR 4.500,00 EUR 2.000,00 EUR -2.500,00 EUR
A.02.06.1 Sachkosten 4.700,00 EUR 4.500,00 EUR 2.000,00 EUR -2.500,00 EUR
A.02.06.1.1 Koala 1.500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR -500,00 EUR
A.02.06.1.2 sonstige Sachkosten 3.200,00 EUR 4.000,00 EUR 2.000,00 EUR -2.000,00 EUR
A.02.06.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.06.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.07 Menschenrechte 3.800,00 EUR 3.200,00 EUR 2.000,00 EUR -1.200,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.08 Öffentlichkeitsarbeit 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 1.500,00 EUR -1.500,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.09 Queer-Paradies 3.300,00 EUR 3.300,00 EUR 2.800,00 EUR -500,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.10 Soziales 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 600,00 EUR -1.400,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.11 Sport 1.800,00 EUR 1.600,00 EUR 1.400,00 EUR -200,00 EUR
A.02.11.2 Sachkosten 1.800,00 EUR 1.600,00 EUR 1.400,00 EUR -200,00 EUR
A.02.11.1.1 Wettkampfförderung 1.400,00 EUR 900,00 EUR 900,00 EUR 0,00 EUR
A.02.11.1.2 sonstige Sachkosten 400,00 EUR 700,00 EUR 500,00 EUR -200,00 EUR
A.02.11.1 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.11.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12 Umwelt 3.100,00 EUR 3.100,00 EUR 2.450,00 EUR -650,00 EUR
A.02.12.1 Sachkosten 3.100,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.1.1 Fahrradreparaturstation 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.1.2 sonstige Sachkosten 3.100,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.15.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.13 Politische Bildung 3.500,00 EUR 4.300,00 EUR 1.250,00 EUR -3.050,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14 Sammelposten folgender  Referate u. Aks 0,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.01 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.02 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.03 ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.04 Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.05 Wissenschaftskritik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.06 Radverkehr 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.07 Neugründungen innerhalb eines HH-Jahres 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.03 Projekte 79.350,00 EUR 67.900,00 EUR 64.240,00 EUR -3.660,00 EUR
A.03.01 Akrützel 25.050,00 EUR 24.240,00 EUR 22.050,00 EUR -2.190,00 EUR
A.03.01.1 Sachkosten 10.550,00 EUR 10.260,00 EUR 9.160,00 EUR -1.100,00 EUR
A.03.01.1.1 Druck 8.800,00 EUR 8.800,00 EUR 7.000,00 EUR -1.800,00 EUR
A.03.01.1.2 Transport 350,00 EUR 100,00 EUR 300,00 EUR 200,00 EUR
A.03.01.1.3 Postgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 800,00 EUR
A.03.01.1.4 Lizenzen 400,00 EUR 360,00 EUR 360,00 EUR 0,00 EUR
A.03.01.1.5 Sonsotge Sachkosten 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR 700,00 EUR -300,00 EUR
A.03.01.2 Personalkosten 14.500,00 EUR 13.980,00 EUR 12.890,00 EUR -1.090,00 EUR
A.03.01.2.1 Chefredakteur_in Akrützel (ohne SV) 14.500,00 EUR 13.980,00 EUR 12.890,00 EUR -1.090,00 EUR
A.03.01.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.02 Campusradio 14.900,00 EUR 14.380,00 EUR 13.290,00 EUR -1.090,00 EUR
A.03.02.1 Sachkosten 400,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR

Audiotechnik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.02.1.1 sonstige Sachkosten 400,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR
A.03.02.2 Personalkosten 14.500,00 EUR 13.980,00 EUR 12.890,00 EUR -1.090,00 EUR
A.03.02.2.1 Chefredakteur_in Campusradio (ohne SV) 14.500,00 EUR 13.980,00 EUR 12.890,00 EUR -1.090,00 EUR
A.03.02.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.1 Sachkosten 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.1.1 sonstige Sachkosten 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2.1 Chefredakteur_in CampusTV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.04 Haus auf der Mauer 18.000,00 EUR 17.280,00 EUR 16.900,00 EUR -380,00 EUR
A.03.04.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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A.03.04.2 Personalkosten 18.000,00 EUR 17.280,00 EUR 17.300,00 EUR 20,00 EUR
A.03.04.2.1 Kontakt- u. Koordinierungsstelle 14.000,00 EUR
A.03.04.2.2 Hilfskraft Kontakt- u. Koordinierungsstelle 3.300,00 EUR
A.03.05 Sozialberatung 2.500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten (ohne SV) 2.500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.06 Prüfungsberatung 6.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten (ohne SV) 6.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.07 Prüfungs-&Rechtsberatung 11.000,00 EUR 11.000,00 EUR 11.000,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 11.000,00 EUR 11.000,00 EUR 11.000,00 EUR 0,00 EUR

A.03.08 Hochschulwahlen 650,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 650,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.09 Kinderbetreuung Gremiumssitzungen 1.000,00 EUR 600,00 EUR 600,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.10 Neubau Büroräume 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A03.11 Sozialraum 250,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.12 Neugestaltung Homepage 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.13 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.04 Veranstaltungen 1.300,00 EUR 1.300,00 EUR 4.500,00 EUR 3.200,00 EUR
A.04.01 Sonstige 500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR
A.04.01.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.04.01.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.04.02
Künstlersozialkasse [alle Veranstaltungen / 
(FSR/Referats-) Projekte / Veranstaltungen] 800,00 EUR 800,00 EUR 800,00 EUR 0,00 EUR

Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.04.03 ALOTA 0,00 EUR 0,00 EUR 3.200,00 EUR 3.200,00 EUR
A.04.03.1 Sachkosten 0,00 EUR
A.04.03.2 Personalkosten 0,00 EUR

0,00 EUR
A.05 Überregionale politische Vertretung 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 2.500,00 EUR -500,00 EUR
A.05.01 Bundesfachschaftentagungen 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.05.02 Sonstige 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR 500,00 EUR -500,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06 Beiträge 4.440,00 EUR 2.540,00 EUR 1.828,00 EUR -712,00 EUR
A.06.01 KTS-Beitrag FSU 1.700,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06.02
Förderng Coronabetroffener Veranstaltungsflächen m. 
Stud. Bezug als gem. Verein 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06.03 OKJ 240,00 EUR 240,00 EUR 240,00 EUR 0,00 EUR
A.06.04 BDWI 550,00 EUR 550,00 EUR 588,00 EUR 38,00 EUR
A.06.05 Geburtshaus 200,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.06 Kunsthof 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.07 DAAD 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 0,00 EUR
A.06.08 Refugio e.V. 250,00 EUR 250,00 EUR 0,00 EUR -250,00 EUR
A.06.09 Schmiede e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.10 BAS e.V. 450,00 EUR 450,00 EUR 450,00 EUR 0,00 EUR
A.06.11 Rosenkeller e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.12 Kassablanca e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.13 Med-Club Jena e.V 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.14 studentischer Akkreditierungspool 500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR
A.06.15 FZS Fördermitgliedschaft 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR -500,00 EUR

0,00 EUR
A.07 Rechtliche Hilfe 10.000,00 EUR 0,00 EUR 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR
A.07.01 Rechtsbeistand 3.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Rechtsgutachten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.02 Rechtliche Hilfe 7.000,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.03 Rechtshilfebeistand 0,00 EUR 0,00 EUR 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR
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0,00 EUR
A.08 Förderung externer Projekte 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR
A.08.01 Sonstige 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR

A.09 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 4.050,00 EUR 4.100,00 EUR 3.500,00 EUR -600,00 EUR
A.09.01 Bürobedarf 3.450,00 EUR 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR 0,00 EUR
A.09.02 Software 600,00 EUR 600,00 EUR 0,00 EUR -600,00 EUR

A.10 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 10.890,00 EUR 9.960,00 EUR 8.110,00 EUR -1.850,00 EUR
A.10.01 Büroausstattung (Möbel) 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 2.000,00 EUR -1.000,00 EUR
A.10.02 Computertechnik Studierendenrat 4.290,00 EUR 3.360,00 EUR 3.410,00 EUR 50,00 EUR
A.10.02.1 Lizenzen 790,00 EUR 360,00 EUR 410,00 EUR 50,00 EUR
A.10.02.2 Sonstiges 3.500,00 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 0,00 EUR
A.10.03 Leasing und Volumenabrechnung Kopierer 3.600,00 EUR 3.600,00 EUR 2.700,00 EUR -900,00 EUR

A.11 Administration und Personal 193.150,00 EUR 175.090,00 EUR 262.335,49 EUR 87.245,49 EUR
A.11.01 Reisekosten 1.500,00 EUR 1.000,00 EUR 1.500,00 EUR 500,00 EUR
A.11.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 300,00 EUR 200,00 EUR 100,00 EUR -100,00 EUR
A.11.03 Telefon 500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.1 Studierendenrat 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.2 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.3 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.4 Akrützel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.5 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04 Postgebühren 1.000,00 EUR 3.000,00 EUR 1.800,00 EUR -1.200,00 EUR
A.11.04.1 Studierendenrat 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.2 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.3 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.4 Akrützel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.5 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.05 Versicherungen 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 0,00 EUR
A.11.05.01 Beitragsrechnung zur Rechtsschutzversicherung 650,00 EUR 650,00 EUR
A.11.05.02 Gewerbe-Haftpflichtversicherung 260,00 EUR 260,00 EUR
A.11.05.03 Geschäftsversicherung 1.355,00 EUR 1.355,00 EUR
A.11.05.04 Beitragsversicherung zur StuRa-Geschäftsversicherung 250,00 EUR 250,00 EUR
A.11.05.05 Geschäftsversicherung 405,00 EUR 405,00 EUR
A.11.05.06 Rechtsschutzversicherung 1.355,00 EUR 1.355,00 EUR
A.11.05.07 Anpassungskosten 725,00 EUR 725,00 EUR
A.11.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.07 Aufwandsentschädigungen 8.700,00 EUR 8.700,00 EUR 8.100,00 EUR -600,00 EUR
A.11.07.1 Vorstand 7.200,00 EUR 7.200,00 EUR 7.200,00 EUR 0,00 EUR
A.11.07.2 Finanzen 900,00 EUR 900,00 EUR 0,00 EUR -900,00 EUR
A.11.07.3 Sonstige 600,00 EUR 600,00 EUR 900,00 EUR 300,00 EUR
A.11.08 Personal 113.600,00 EUR 130.640,00 EUR 131.635,49 EUR 995,49 EUR
A.11.08.1 Geschäftsführer_in 23.100,00 EUR 18.270,00 EUR 0,00 EUR -18.270,00 EUR
A.11.08.2 Haushaltsverantwortliche_r 7.600,00 EUR 8.240,00 EUR 0,00 EUR -8.240,00 EUR
A.11.08.3 Technikbetreuung 16.000,00 EUR 13.050,00 EUR 13.050,00 EUR 0,00 EUR

Sekreteriat 0,00 EUR 0,00 EUR 9.100,00 EUR 9.100,00 EUR
Finanzen 28.600,00 EUR

Buchhaltung 18.500,00 EUR
Weitere 10.100,00 EUR 10.100,00 EUR

A.11.08.4 Honorare 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 500,00 EUR -1.000,00 EUR
A.11.08.5 Finanzamt 5.000,00 EUR 14.460,00 EUR 15.000,00 EUR 540,00 EUR
A.11.08.6 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 55.200,00 EUR 60.610,00 EUR 53.385,49 EUR -7.224,51 EUR

Buchhaltung 11.792,50 EUR 11.792,50 EUR
Kasse 3.527,69 EUR 3.527,69 EUR

Sekretäriat 5.540,35 EUR 5.540,35 EUR
Angestellte*r des HHV 8.215,08 EUR 8.215,08 EUR

Akrützel 3.338,64 EUR 3.338,64 EUR
Campusradio 3.338,64 EUR 3.338,64 EUR

Kontakt u. Koordinierungsstelle 8.254,75 EUR 8.254,75 EUR
Hilfskraft KoKos 1.816,14 EUR 1.816,14 EUR

Technik groß 5.021,58 EUR 5.021,58 EUR
Technik klein 2.540,12 EUR 2.540,12 EUR

A.11.08.7 Fachschafts-Beauftragte/r 5.200,00 EUR 5.490,00 EUR 0,00 EUR -5.490,00 EUR
A.11.08.8 VBL 0,00 EUR 0,00 EUR 12.000,00 EUR 12.000,00 EUR

Projektstelle Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Vorstandsbereich 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.11.09 Weiterbildungen 300,00 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00 EUR
A.11.09.1 Workshops Campusmedien 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.09.2 Andere 300,00 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00 EUR
A11.10 Einstufungsverfahren TVL 2.000,00 EUR 500,00 EUR 250,00 EUR -250,00 EUR
A.11.11 Personal Zusatzkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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A.11.11.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.11.2 Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.12 Supervision 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Supervision für StuRa-Beratungstellen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.13 Steuer und Steuerberatung 60.000,00 EUR 25.000,00 EUR 100.000,00 EUR 75.000,00 EUR
A.11.13.1 Steuerberatung 30.000,00 EUR 15.000,00 EUR 0,00 EUR -15.000,00 EUR
A.11.13.1 Steuerberatung 2022 10.000,00 EUR 10.000,00 EUR
A.11.13.1 Steuerberatung alt 30.000,00 EUR 30.000,00 EUR
A.11.13.2 Steuerzahlung 2022 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.13.2 Steuernachzahlungen 30.000,00 EUR 15.000,00 EUR -15.000,00 EUR
A.11.13.2 Steuernachzahlungen 60.000,00 EUR 60.000,00 EUR
A.11.14 Sonstige Sachkosten 250,00 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR 0,00 EUR
A.11.15 Kontoführungsgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 900,00 EUR 900,00 EUR
A.11.16 Personalverwaltung 0,00 EUR 0,00 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR
A.11.17 Buchhaltungssoftware 9.500,00 EUR 9.500,00 EUR
A.11.17.01 Buchhaltungssoftware Anschaffung 8.000,00 EUR 8.000,00 EUR
A.11.19.01 Buchhaltungssoftware Pflege 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR

Summe Ausgaben 435.800,00 EUR 397.260,00 EUR 464.733,49 EUR 67.473,49 EUR

∑ E- ∑ A Überschuss / Fehlbetrag 36.956,02 EUR 25.040,00 EUR -62.125,86 EUR
+ ∑ AB ∑ Kassenbestand Jahresabschluss Vorjahr 220.000,00 EUR 62.279,07 EUR 40.000,00 EUR
= ∑ EB ∑ Kassenbestand Ende Haushaltsjahr 62.279,07 EUR 40.000,00 EUR -22.125,86 EUR

Kalkulation: 17.800 Studierende im WiSe und 17.200 Studierende im SoSe
Begleitbeschluss: Zuordnung von Haushaltstiteln entsprechend §18 (3) FinO.
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TOP 4 Nachtragshaushalt 21/22
2. Lesung und Beschluss: Sebastian Wenig

Antragstext von Sebastian Wenig:

Lieber Vorstand,

Hiermit reiche ich für die Sitzung am 14.12.2021 einen Nachtragshaushalt für die einzel-
nen Personalstellen ein. Erklärungen können im Detail auf Anfrage oder direkt auf der
Sitzung erfolgen.

Beste Grüße

Sebastian Wenig

Beschlusstext:

Der Studierendenrat der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt den Nachtrags-
haushalt 21/22.
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Haushaltsplan der Studierendenschaft der FSU Jena

Einnahmen
Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2020 Ansatz HH Q1 2021 Ansatz HH 2021/2022
E.00 Semesterbeiträge 317.430,00 EUR 29.980,00 EUR 385.000,00 EUR
E.00.01 StuRa-Anteil 233.000,00 EUR 7.000,00 EUR 297.520,00 EUR
E.00.02 Fachschaften 77.430,00 EUR 21.230,00 EUR 80.480,00 EUR
E.00.02.01 Altertumswissenschaften 1.100,00 EUR 280,00 EUR 1.050,00 EUR
E.00.02.02 Altorientalistik / Arabistik 910,00 EUR 230,00 EUR 880,00 EUR
E.00.02.03 Anglistik / Amerikanistik 2.390,00 EUR 600,00 EUR 2.820,00 EUR
E.00.02.04 Bioinformatik 1.110,00 EUR 280,00 EUR 1.220,00 EUR
E.00.02.05 Biologie / Biochemie 3.670,00 EUR 920,00 EUR 4.270,00 EUR
E.00.02.06 Chemie 2.670,00 EUR 670,00 EUR 2.870,00 EUR
E.00.02.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 2.650,00 EUR 670,00 EUR 2.570,00 EUR
E.00.02.08 Ernährungswissenschaften 1.820,00 EUR 460,00 EUR 2.020,00 EUR
E.00.02.09 Erziehungswissenschaften 2.570,00 EUR 650,00 EUR 2.480,00 EUR
E.00.02.10 Geographie 1.950,00 EUR 490,00 EUR 2.380,00 EUR
E.00.02.11 Geowissenschaften 1.990,00 EUR 500,00 EUR 1.840,00 EUR
E.00.02.12 Germanistik 2.640,00 EUR 660,00 EUR 2.850,00 EUR
E.00.02.13 Geschichte 2.270,00 EUR 570,00 EUR 2.450,00 EUR
E.00.02.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.810,00 EUR 460,00 EUR 810,00 EUR
E.00.02.15 Humanmedizin 5.660,00 EUR 1.420,00 EUR 6.100,00 EUR
E.00.02.16 Informatik 1.810,00 EUR 460,00 EUR 2.190,00 EUR
E.00.02.17 Jura 4.270,00 EUR 1.070,00 EUR 4.420,00 EUR
E.00.02.18 Kommunikationswissenschaften 1.780,00 EUR 450,00 EUR 1.820,00 EUR
E.00.02.19 Kunstgeschichte 1.900,00 EUR 480,00 EUR 1.440,00 EUR
E.00.02.20 Mathematik 2.010,00 EUR 510,00 EUR 2.120,00 EUR
E.00.02.21 Pharmazie 2.150,00 EUR 540,00 EUR 2.140,00 EUR
E.00.02.22 Philosophie 1.110,00 EUR 280,00 EUR 1.770,00 EUR
E.00.02.23 Physik / Materialwissenschaften 2.800,00 EUR 700,00 EUR 3.240,00 EUR
E.00.02.24 Politikwissenschaften 2.790,00 EUR 700,00 EUR 2.400,00 EUR
E.00.02.25 Psychologie 3.100,00 EUR 780,00 EUR 3.430,00 EUR
E.00.02.26 Romanistik 1.430,00 EUR 360,00 EUR 1.540,00 EUR
E.00.02.27 Slawistik 1.110,00 EUR 280,00 EUR 950,00 EUR
E.00.02.28 Soziologie 2.790,00 EUR 700,00 EUR 2.960,00 EUR
E.00.02.29 Sportwissenschaften 3.020,00 EUR 760,00 EUR 3.490,00 EUR
E.00.02.30 Theologie 1.360,00 EUR 340,00 EUR 1.270,00 EUR
E.00.02.31 Ur- und Frühgeschichte 860,00 EUR 220,00 EUR 940,00 EUR
E.00.02.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.110,00 EUR 280,00 EUR 980,00 EUR
E.00.02.33 Wirtschaftswissenschaften 4.860,00 EUR 1.220,00 EUR 4.660,00 EUR
E.00.02.34 Zahnmedizin 1.960,00 EUR 490,00 EUR 2.110,00 EUR
E.00.03 „20 Cent-Topf“ 7.000,00 EUR 1.750,00 EUR 7.000,00 EUR

E.01 Sonstige Einnahmen Fachschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.01 Altertumswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.02 Altorientalistik / Arabistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.03 Anglistik / Amerikanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.04 Bioinformatik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.05 Biologie / Biochemie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.06 Chemie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.08 Ernährungswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.09 Erziehungswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.10 Geographie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.11 Geowissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.12 Germanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.13 Geschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.15 Humanmedizin 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.16 Informatik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.17 Jura 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.18 Kommunikationswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.19 Kunstgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.20 Mathematik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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E.01.21 Pharmazie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.22 Philosophie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.23 Physik / Materialwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.24 Politikwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.25 Psychologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.26 Romanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.27 Slawistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.28 Soziologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.29 Sportwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.30 Theologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.31 Ur- und Frühgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.33 Wirtschaftswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.34 Zahnmedizin 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02 Arbeitsbereiche 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02.01
Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02.02 Gleichstellungspolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.03 Hochschulpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.04 Informationstechnologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.05 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sprachkurseinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.1 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.2 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.3 Andere 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.07 Kultur 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.08 Lehrämter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.09 Menschenrechte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.10 Öffentlichkeitsarbeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.11 Soziales 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.12 Sport 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.13 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.14 Umwelt 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.15 Queer-Paradies 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.16 politische Bildung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.17 Promotionsstudierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.18 ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.19 Systemakkreditierung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.20 Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.21 Wissenschaftskritik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.22 Internationale Studierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.03 Projekte 33.400,00 EUR 13.000,00 EUR 35.300,00 EUR
E.03.01 Akrützel 8.200,00 EUR 7.000,00 EUR 8.400,00 EUR
E.03.01.1 Anteil FH-StuRa 5.000,00 EUR 6.500,00 EUR 6.400,00 EUR
E.03.01.2 Werbeeinnahmen 1.500,00 EUR 500,00 EUR 2.000,00 EUR
E.03.01.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.01.4 Nachzahlung TVL 1.700,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.02 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.03 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.04 Haus auf der Mauer 24.000,00 EUR 6.000,00 EUR 24.000,00 EUR
E.03.04.1 Kontakt und Koordinierungstelle 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR
E.03.04.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.05 Sozialberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.06 Prüfungsberatung 1.200,00 EUR 0,00 EUR 2.900,00 EUR
E.03.07 Prüfungs-& Rechtsberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.08 Hochschulwahlen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Kinderbetreuung Gremiensitzungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.09 Neubau Büroräume 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.10 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.11 Andere Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.04 Veranstaltungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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Sofatage 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

0,00 EUR
E.05 Überregionale politische Vertretung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.05.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.06 Zuwendungen Dritter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.06.01 Spenden 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.06.02 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.07 Rechtliche Hilfe 5.000,00 EUR 0,00 EUR 2.000,00 EUR
E.07.01 Rechtsbeistand 5.000,00 EUR 0,00 EUR 2.000,00 EUR

Rechtsgutachten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.07.02 Rechtliche Hilfe 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.08 Förderung externer Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.08.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.09 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.09.01 Bürobedarf 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.09.02 Software 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.10 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.10.01 Büroausstattung (Möbel) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.10.02
Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11 Administration und Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.01 Reisekosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.03 Telefon 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.04 Postgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.05 Versicherungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.07 Aufwandsentschädigungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08 Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08.1 Finanzamt 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11.08.2 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.08.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.09 Weiterbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.10 Zinsen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.11 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.12 Andere Einnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 3.650,00 EUR
E.12.01 Rückfluss Übertrag 0,00 € 0,00 € 3.650,00 €
E.12.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Summe Einnahmen 355.830,00 EUR 42.980,00 EUR 425.950,00 EUR

Ausgaben
A.01 Ausgaben der Fachschaften 84.430,00 EUR 21.230,00 EUR 87.480,00 EUR
A.01.01 Altertumswissenschaften 1.100,00 EUR 280,00 EUR 1.050,00 EUR
A.01.02 Altorientalistik / Arabistik 910,00 EUR 230,00 EUR 880,00 EUR
A.01.03 Anglistik / Amerikanistik 2.390,00 EUR 600,00 EUR 2.820,00 EUR
A.01.04 Bioinformatik 1.110,00 EUR 280,00 EUR 1.220,00 EUR
A.01.05 Biologie / Biochemie 3.670,00 EUR 920,00 EUR 4.270,00 EUR
A.01.06 Chemie 2.670,00 EUR 670,00 EUR 2.870,00 EUR
A.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 2.650,00 EUR 670,00 EUR 2.570,00 EUR
A.01.08 Ernährungswissenschaften 1.820,00 EUR 460,00 EUR 2.020,00 EUR
A.01.09 Erziehungswissenschaften 2.570,00 EUR 650,00 EUR 2.480,00 EUR
A.01.10 Geographie 1.950,00 EUR 490,00 EUR 2.380,00 EUR
A.01.11 Geowissenschaften 1.990,00 EUR 500,00 EUR 1.840,00 EUR
A.01.12 Germanistik 2.640,00 EUR 660,00 EUR 2.850,00 EUR
A.01.13 Geschichte 2.270,00 EUR 570,00 EUR 2.450,00 EUR
A.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.810,00 EUR 460,00 EUR 810,00 EUR

Anlage TOP 4

22



A.01.15 Humanmedizin 5.660,00 EUR 1.420,00 EUR 6.100,00 EUR
A.01.16 Informatik 1.810,00 EUR 460,00 EUR 2.190,00 EUR
A.01.17 Jura 4.270,00 EUR 1.070,00 EUR 4.420,00 EUR
A.01.18 Kommunikationswissenschaften 1.780,00 EUR 450,00 EUR 1.820,00 EUR
A.01.19 Kunstgeschichte 1.900,00 EUR 480,00 EUR 1.440,00 EUR
A.01.20 Mathematik 2.010,00 EUR 510,00 EUR 2.120,00 EUR
A.01.21 Pharmazie 2.150,00 EUR 540,00 EUR 2.140,00 EUR
A.01.22 Philosophie 1.110,00 EUR 280,00 EUR 1.770,00 EUR
A.01.23 Physik / Materialwissenschaften 2.800,00 EUR 700,00 EUR 3.240,00 EUR
A.01.24 Politikwissenschaften 2.790,00 EUR 700,00 EUR 2.400,00 EUR
A.01.25 Psychologie 3.100,00 EUR 780,00 EUR 3.430,00 EUR
A.01.26 Romanistik 1.430,00 EUR 360,00 EUR 1.540,00 EUR
A.01.27 Slawistik 1.110,00 EUR 280,00 EUR 950,00 EUR
A.01.28 Soziologie 2.790,00 EUR 700,00 EUR 2.960,00 EUR
A.01.29 Sportwissenschaften 3.020,00 EUR 760,00 EUR 3.490,00 EUR
A.01.30 Theologie 1.360,00 EUR 340,00 EUR 1.270,00 EUR
A.01.31 Ur- und Frühgeschichte 860,00 EUR 220,00 EUR 940,00 EUR
A.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.110,00 EUR 280,00 EUR 980,00 EUR
A.01.33 Wirtschaftswissenschaften 4.860,00 EUR 1.220,00 EUR 4.660,00 EUR
A.01.34 Zahnmedizin 1.960,00 EUR 490,00 EUR 2.110,00 EUR
A.01.35 20-Cent-Topf 7.000,00 EUR 1.750,00 EUR 7.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02 Arbeitsbereiche 43.690,00 EUR 0,00 EUR 44.390,00 EUR

A.02.01
Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit 4.000,00 EUR 0,00 EUR 4.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.02 Gleichstellungspolitik 4.800,00 EUR 0,00 EUR 4.200,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03 Hochschulpolitik 3.230,00 EUR 0,00 EUR 3.230,00 EUR
A.02.03.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.1 Fortbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.2 Veranstaltungen Sozialpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.1.3 sonstige Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.03.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04 Int.Ro 3.460,00 EUR 0,00 EUR 3.460,00 EUR
A.02.04.1 Sachkosten 3.460,00 EUR 0,00 EUR 3.460,00 EUR
A.02.04.1.1 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.1.2 Kopierer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.1.3 Andere 3.460,00 EUR 0,00 EUR 3.640,00 EUR
A.02.04.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.2.1 Sprachlehrer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.04.2.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.05 Kultur 3.000,00 EUR 0,00 EUR 3.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.06 Lehrämter 4.700,00 EUR 0,00 EUR 4.500,00 EUR
A.02.06.1 Sachkosten 4.700,00 EUR 0,00 EUR 4.500,00 EUR
A.02.06.1.1 Koala 1.500,00 EUR 0,00 EUR 500,00 EUR
A.02.06.1.2 sonstige Sachkosten 3.200,00 EUR 0,00 EUR 4.000,00 EUR
A.02.06.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.06.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.07 Menschenrechte 3.800,00 EUR 0,00 EUR 3.200,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.08 Öffentlichkeitsarbeit 3.000,00 EUR 0,00 EUR 3.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.09 Queer-Paradies 3.300,00 EUR 0,00 EUR 3.300,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
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A.02.10 Soziales 2.000,00 EUR 0,00 EUR 2.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.11 Sport 1.800,00 EUR 0,00 EUR 1.600,00 EUR
A.02.11.2 Sachkosten 1.800,00 EUR 0,00 EUR 1.600,00 EUR
A.02.11.1.1 Wettkampfförderung 1.400,00 EUR 0,00 EUR 900,00 EUR
A.02.11.1.2 sonstige Sachkosten 400,00 EUR 0,00 EUR 700,00 EUR
A.02.11.1 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.11.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12 Umwelt 3.100,00 EUR 0,00 EUR 3.100,00 EUR
A.02.12.1 Sachkosten 3.100,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.1.1 Fahrradreparaturstation 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.1.2 sonstige Sachkosten 3.100,00 EUR 0,00 EUR
A.02.12.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.15.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.13 Politische Bildung 3.500,00 EUR 0,00 EUR 4.300,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14 Sammelposten folgender  Referate u. Aks 0,00 EUR 0,00 EUR 1.500,00 EUR
A.02.14.01 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.02 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.03 ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.04 Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.05 Wissenschaftskritik 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.02.14.06 Radverkehr 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14.07 Neugründungen innerhalb eines HH-Jahres

Sachkosten
Personalkosten

A.03 Projekte 79.850,00 EUR 27.160,00 EUR 67.900,00 EUR
A.03.01 Akrützel 25.050,00 EUR 6.030,00 EUR 24.240,00 EUR
A.03.01.1 Sachkosten 10.550,00 EUR 100,00 EUR 10.260,00 EUR
A.03.01.1.1 Druck 8.800,00 EUR 2.200,00 EUR 8.800,00 EUR
A.03.01.1.2 Transport 350,00 EUR 0,00 EUR 100,00 EUR
A.03.01.1.3 sonstige Sachkosten 1.000,00 EUR 100,00 EUR 1.000,00 EUR
A.03.01.1.4 Lizenzen 400,00 EUR 0,00 EUR 360,00 EUR
A.03.01.2 Personalkosten 14.500,00 EUR 3.630,00 EUR 13.980,00 EUR
A.03.01.2.1 Chefredakteur_in Akrützel (ohne SV) 14.500,00 EUR 3.630,00 EUR 13.980,00 EUR
A.03.01.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.02 Campusradio 14.900,00 EUR 3.630,00 EUR 14.380,00 EUR
A.03.02.1 Sachkosten 400,00 EUR 0,00 EUR 400,00 EUR

Audiotechnik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.02.1.1 sonstige Sachkosten 400,00 EUR 0,00 EUR 400,00 EUR
A.03.02.2 Personalkosten 14.500,00 EUR 3.630,00 EUR 13.980,00 EUR
A.03.02.2.1 Chefredakteur_in Campusradio (ohne SV) 14.500,00 EUR 3.630,00 EUR 13.980,00 EUR
A.03.02.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03 Campus-TV 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.1 Sachkosten 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.1.1 sonstige Sachkosten 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2.1 Chefredakteur_in CampusTV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.03.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.04 Haus auf der Mauer 18.000,00 EUR 4.500,00 EUR 17.280,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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Personalkosten 18.000,00 EUR 4.500,00 EUR 17.280,00 EUR
A.03.05 Sozialberatung 2.500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten (ohne SV) 2.500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.06 Prüfungsberatung 6.000,00 EUR 13.000,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten (ohne SV) 6.000,00 EUR 13.000,00 EUR 0,00 EUR
A.03.07 Prüfungs-&Rechtsberatung 11.000,00 EUR 0,00 EUR 11.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 11.000,00 EUR 0,00 EUR 11.000,00 EUR

A.03.08 Hochschulwahlen 650,00 EUR 0,00 EUR 400,00 EUR
Sachkosten 650,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.09 Kinderbetreuung Gremiumssitzungen 1.000,00 EUR 0,00 EUR 600,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.10 Neubau Büroräume 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A03.11 Sozialraum 250,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.03.12 Neugestaltung Homepage 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.03.13 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.04 Veranstaltungen 1.300,00 EUR 0,00 EUR 1.300,00 EUR
A.04.01 Sonstige 500,00 EUR 0,00 EUR 500,00 EUR
A.04.01.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.04.01.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.04.02
Künstlersozialkasse [alle Veranstaltungen, 
(FSR/Referats-)Projekte / Veranstaltungen] 800,00 EUR 0,00 EUR 800,00 EUR

Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR

A.05 Überregionale politische Vertretung 3.000,00 EUR 2.150,00 EUR 3.000,00 EUR
A.05.01 Bundesfachschaftentagungen 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.05.02 Sonstige 1.000,00 EUR 150,00 EUR 1.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06 Beiträge 4.440,00 EUR 1.540,00 EUR 2.540,00 EUR
A.06.01 KTS-Beitrag FSU 1.700,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06.02

Förderng Coronabetroffener 
Veranstaltungsflächen m. Stud. Bezug als 
gem. Verein 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.06.03 OKJ 240,00 EUR 240,00 EUR 240,00 EUR
A.06.04 BDWI 550,00 EUR 550,00 EUR 550,00 EUR
A.06.05 Geburtshaus 200,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.06 Kunsthof 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.07 DAAD 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR
A.06.08 Refugio e.V. 250,00 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR
A.06.09 Schmiede e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.10 BAS e.V. 450,00 EUR 450,00 EUR 450,00 EUR
A.06.11 Rosenkeller e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.12 Kassablanca e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.13 Med-Club Jena e.V 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.06.14 studentischer Akkreditierungspool 500,00 EUR 0,00 EUR 500,00 EUR
A.06.15 FZS Fördermitgliedschaft 500,00 EUR 0,00 EUR 500,00 EUR

A.07 Rechtliche Hilfe 10.000,00 EUR 1.750,00 EUR 10.000,00 EUR
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A.07.01 Rechtsbeistand 3.000,00 EUR 750,00 EUR 0,00 EUR
Rechtsgutachten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.07.02 Rechtliche Hilfe 7.000,00 EUR 1.000,00 EUR 0,00 EUR
A.07.03 Rechtshilfebeistand 0,00 EUR 0,00 EUR 10.000,00 EUR

A.08 Förderung externer Projekte 1.500,00 EUR 0,00 EUR 1.500,00 EUR
A.08.01 Sonstige 1.500,00 EUR 0,00 EUR 1.500,00 EUR

A.09 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 4.050,00 EUR 100,00 EUR 4.100,00 EUR
A.09.01 Bürobedarf 3.450,00 EUR 100,00 EUR 3.500,00 EUR
A.09.02 Software 600,00 EUR 0,00 EUR 600,00 EUR

A.10 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 10.890,00 EUR 900,00 EUR 9.960,00 EUR
A.10.01 Büroausstattung (Möbel) 3.000,00 EUR 0,00 EUR 3.000,00 EUR

A.10.02
Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien 4.290,00 EUR 0,00 EUR 3.360,00 EUR

A.10.02.1 Lizenzen 790,00 EUR 0,00 EUR 360,00 EUR
A.10.02.2 Sonstiges 3.500,00 EUR 0,00 EUR 3.000,00 EUR
A.10.03 Leasing und Volumenabrechnung Kopierer 3.600,00 EUR 900,00 EUR 3.600,00 EUR

A.11 Administration und Personal 273.150,00 EUR 49.790,00 EUR 184.090,00 EUR
A.11.01 Reisekosten 1.500,00 EUR 0,00 EUR 1.000,00 EUR
A.11.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 300,00 EUR 80,00 EUR 200,00 EUR
A.11.03 Telefon 500,00 EUR 150,00 EUR 500,00 EUR
A.11.03.1 Studierendenrat 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.2 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.3 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.4 Akrützel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.03.5 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04 Postgebühren 1.000,00 EUR 300,00 EUR 3.000,00 EUR
A.11.04.1 Studierendenrat 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.2 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.3 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.4 Akrützel 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.04.5 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.05 Versicherungen 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR
A.11.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.07 Aufwandsentschädigungen 8.700,00 EUR 1.800,00 EUR 8.700,00 EUR
A.11.07.1 Vorstand 7.200,00 EUR 1.800,00 EUR 7.200,00 EUR
A.11.07.2 Finanzen 900,00 EUR 0,00 EUR 900,00 EUR
A.11.07.3 Sonstige 600,00 EUR 0,00 EUR 600,00 EUR
A.11.08 Personal 113.600,00 EUR 29.010,00 EUR 130.640,00 EUR
A.11.08.1 Geschäftsführer_in 23.100,00 EUR 4.160,00 EUR 3.000,00 EUR
A.11.08.2 Haushaltsverantwortliche_r 7.600,00 EUR 2.430,00 EUR 8.240,00 EUR
A.11.08.3 Technikbetreuung 16.000,00 EUR 4.540,00 EUR 13.050,00 EUR
A.11.08.4 Buchhaltung 9.200,00 EUR
A.11.08.5 Sekretariat 0,00 EUR 0,00 EUR 3.800,00 EUR
A.11.08.6 Honorare 1.500,00 EUR 0,00 EUR 1.500,00 EUR
A.11.08.7 Kasse 2.100,00 EUR
A.11.08.8 Finanzamt 5.000,00 EUR 1.500,00 EUR 14.460,00 EUR
A.11.08.9 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 55.200,00 EUR 15.000,00 EUR 60.610,00 EUR
A.11.08.10 Fachschafts-Beauftragte/r 5.200,00 EUR 1.380,00 EUR 1.400,00 EUR
A.11.08.11 VBL 0,00 EUR 0,00 EUR 9.020,00 EUR

Projektstelle Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Vorstandsbereich 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.11.09 Weiterbildungen 300,00 EUR 200,00 EUR 300,00 EUR
A.11.09.1 Workshops Campusmedien 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.09.2 Andere 300,00 EUR 200,00 EUR 300,00 EUR
A11.10 Einstufungsverfahren TVL 2.000,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.11.11 Personal Zusatzkosten 80.000,00 EUR 5.000,00 EUR 0,00 EUR
A.11.11.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.11.2 Personal 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.12 Supervision 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Supervision für StuRa-Beratungstellen 0,00 EUR 0,00 EUR
A.11.13 Steuer und Steuerberatung 60.000,00 EUR 7.500,00 EUR 25.000,00 EUR
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A.11.13.1 Steuerberatung 30.000,00 EUR 7.500,00 EUR 15.000,00 EUR
A.11.13.2 Steuernachzahlungen 30.000,00 EUR 0,00 EUR 10.000,00 EUR
A.11.14 Sonstige Sachkosten 250,00 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR
A.11.15 Kontoführungsgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 4.000,00 EUR
A.11.16 Personalverwaltung 0,00 EUR 0,00 EUR 5.000,00 EUR

Summe Ausgaben 516.300,00 EUR 104.620,00 EUR 416.260,00 EUR

∑ E- ∑ A Überschuss / Fehlbetrag -160.470,00 EUR -61.640,00 EUR 9.690,00 EUR
+ ∑ AB ∑ Kassenbestand Jahresabschluss Vorjahr 220.000,00 € 62.279,07 € 639,07 EUR
= ∑ EB ∑ Kassenbestand Ende Haushaltsjahr 62.279,07 EUR 639,07 EUR 10.329,07 EUR

Kalkulation: 17.800 Studierende im WiSe und 17.200 Studierende im SoSe
Begleitbeschluss: Zuordnung von Haushaltstiteln entsprechend §18 (3) FinO.
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TOP 5 Aufhebung Wahl Mitarbeiter:in HHV
Diskussion & Beschluss: Vorstand

Antragstext von Vorstand:

Begründung erfolgt auf der Sitzung.

Beschlusstext:

Der Studierendenrat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hebt die Wahl von Sebas-
tian Wenig als Mitarbeiter:in des HHV auf der 6. Sitzung des Studierendenrates am
14.12.2021 mit sofortiger Wirkung auf.
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TOP 6 Änderung der Beitragsordnung
1. Lesung: Jan Böhmer, Samuel Ritzkowski, Florian Rappen, Jil Diercks

Antragstext von Jan Böhmer, Samuel Ritzkowski, Florian Rappen, Jil Diercks:

Liebe Alle,

hiermit beantragen wir eine Änderung der Beitragsordnung für das Sommersemester
2022 und das Wintersemester 2022/2023. Der Beitrag pro Semester soll von sieben auf
elf Euro erhöht werden.

Viele Grüße Euer Referat für Inneres

Beschlusstext:

Der Studierendenrat der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt § 1 Satz 2 der
Beitragsordnung der Verfassten Studierendenschaft der Friedrich-Schiller-Universität Je-
na zu

„Die Beitragshöhe beträgt pro Semester elf Euro.“

für das Sommersemester 2022 und das Wintersemester 2022/2023 zu ändern.
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